Anexanr. 8

la Regulamentul privind finantarea activitatii partidelor politice,
aprobat prin hotdrirea Comisiei Electorale Centrale

nr. 4401 din 23 decembrie 2015

Raportul privind gestiunea financiara

I. Compartiment

Partidul Politic "Platforma Demnitate si Adevar"

(denumirea imeurala a nantdnliid

Partidul Politic Platforma Demnitate si Adevar

(denumirea prescurtata a partidului)

Adresa sediului central mun.Chisinau. bd. Stefan cel Mare. 202

Codul fiscal 1013620006643
Telefon, fax, e-mail
Conducatorul

Trezorier

Perioada de raportare

Membri de partid
Personal incadrat
Filiale (organizatii teritoriale)

Organizatii internationale din care partidul face parte
Sedii proprii
Sedii luate Tn locatiune

Il. Compartiment (Lei)

Nr. d/o Denumirea indicatorilor

1 7
I.  Soldul mijloacelor banesti lainceputul
perioadei de gestiune

1. Sursele de finantare, total
1 Subventii de la bugetul de stat
2. Donatii, Tn bani, total:
din partea membrilor de partid
din partea altor persoane fizice
din partea persoanelorjuridice
3. Donatii sub alte forme, total:
sub forma de proprietati

bunuri

servicii gratuite sau Tn conditii mai avantajoase decit valoarea

comerciald
achitarea unor bunuri sau servicii utilizate de partid
4 Cotizatii de membru de partid

5 Venituri obtinute de cdtre partid Tn urma activitdtilor economice

desfasurate, total:
din activitatea editoriala

din activitatea legatd nemijlocit de administrarea proprietdtii sale

din alte activitdti economice ce rezultd direct din scopul prevazut in

«tatuf
Alte venituri

Nastase Andrei

(numele, prenumele)
Pislaru Daniela

(numele, prenumele)

A/2017
13 500
(numarul)
(numarul)
36
(numarul)
Cemlila Electorala Centrala
(numarul)
Intrare Nr. %C
(numarul) 207£
(numarul)
Executat
inclusiv:
Total de la bugetul de )
din alte surse
stat
3 4 5
5 931,58 0,00 5931,58
626 013,44 155 414,08 470 599,36
155 414,08 155 414,08 X
388 265,00 X 388 265,00
308 165,00 X 308 165,00
0,00 X 0,00
80 100,00 X 80 100,00
37 204,36 X 37 204,36
0,00 X 0,00
21 709,00 X 21 709,00
0.00 X 0,00
15 495.36 X 15 495,36
45 130,00 X 45 130,00
0.00 X 0,00
0,00 X 0,00
0,00 X 0,00
0,00 X 0,00
0,00 X 0,00



N o o RN

©

10.
11

12.

13.

V.

Plati pentru urmatoarele destinatii, total:
Cheltuieli pentru intretinerea sediilor

Cheltuieli de personal

Cheltuieli pentru presa si materiale promotionale

Cheltuieli de deplasare Tn tard si in strainatate

Cheltuieli pentru telecomunicatii

Cheltuieli pentru primirea delegatiilor din strainatate

Plata cotizatiilor de membru Tn organizatiile internationale din care
partidul face parte

Investitii Tn bunuri mobile si imobile necesare activitdtii partidului
Cheltuieli de biroticd, comision bancar

Cheltuieli de audit (extern/obligatoriu)

Cheltuieli pentru organizarea de Tntruniri, manifestatii publice,
seminare si alte cursuri de instruire pentru membrii de partid,
desfasurate pe teritoriul tarii

Alte cheltuieli, total:

a) Combustibil

b)

0

d)

Cheltuieli in campania electorald (grup Initiativa)

Soldul mijloacelor banesti la sfirsitul perioadei

de gestiune

621 181,19 154 150,46
231 879,40 80 119,95
0,00 0,00
327 522,34 62 803,20
0,00 0,00
13 112,00 4041,34
0,00 0,00
0,00 0,00

21 709,00 0,00
22 997,68 7 185,97
0,00 0,00
2 731,77 0,00
1229,00 X
1229.00 X
0,00 X
0,00 X
0,00 X
0,00 0,00
10 763,83 1 263,62

Pislaru Daniela

Nastase Andrei

(numele, prenumele)

(numele, prenumele)

467 030,73
151 759,45
0,00
264 719,14
0,00
9 070,66
0,00
0,00

21 709,00
15 811,71
0,00

2 731,77

1229,00

1229,00
0,00
0,00

0,00
0,00

9 500,21

(semndtura)

(semnatura)



